
Údržba nádrže na vodu 

 

Pokud jste koupili nádrž bez nátěrů, doporučujeme je nejdříve natřít vhodným olejem (například 

přírodní olej lněný, tungový nebo olej na zahradní nábytek) nebo lazurou na dřevo. Obruče není nutné 

natírat, nátěr má pouze dekorační charakter a prodlužuje životnost obručí. 

Pokud jste koupili nádrž s nátěry od nás, doporučujeme ji 1 – 2x za rok natřít. Dále je pak dobré sud 1x 

ročné lehce přebrousit a opět natřít. Pouze dřevo. Obruče není nutné. K nátěrům používáme směs 

olejů (tungový, rakytníkový a pomerančový). Můžete však použít i jiný dostupný olej, například přírodní 

olej lněný nebo olej na zahradní nábytek. 

Nádrž na vodu napusťte vodou. Případné prosakování vody není na závadu, dřevo se po napuštění 

roztáhne a nádrž bude těsnit. Pokud by nádrž prosakovala i po 48 hodinách, zavolejte na telefonní číslo 

+420 603 183 264 nebo napište na info@sudovysvet.cz. 

Pokud možno, sud na zimu nevypouštějte, pokud by byl velký mráz tak do něj dejte pár kousků dřeva. 

V případě že sud vypustíte, tak ho položte dnem vzhůru a dno přikryjte. Nejlépe je nechat sud venku 

pod střechou. Na dno nesmí natéct voda nebo padat sníh. Pokud na dnu bude málo vody, která by 

zamrzla, mohlo by dojít k poškození dna. Prázdný sud nedávejte do vytápěné místnosti ani nikam, kde 

je vyšší teplota, případně svítí slunce. Mohlo by dojít k rozeschnutí sudu.  

 


